


Edição 1.588 | Ano 3
28 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 439/2024, Nº 503/2024, Nº 513/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JD92PDTL-DPODN2ZE-UGY4LHAE-JFLZ93OE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
INEXIGIILIDADE Nº 003/2024 
CONTRATO Nº 513/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:   Roque Santos Barreto 
CPF nº: 0063.695.535-49 
 
 
OBJETO:  Credenciar imóveis para fins de locação para atender a demanda social de famílias em vulnerabilidade, 

amparadas pela Lei de Benefícios Eventuais, que se encontrem em situação de risco no município, atendendo a demanda 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Jaguaquara. 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 08.00 - Fundo Municipal de Assistencia Social 

ÓRGÃO: 08.01 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

ELEMENTO: 33.90.48.00 - Outros Auxilio Financeiros a Pessoas Fisicas 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.042 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistencia Social 

FONTE: 500 – Recusos Livre 

 

 

 

 

 
VALOR GLOBAL: R$ 816,70 (oitocentos e dezesseis e setenta centavos) 
 
 
 

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses e 10 (dez) dias. 

ASSINATURA: 21 de maio de 2024. 

 

Edição 1.588 | Ano 3
28 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 439/2024, Nº 503/2024, Nº 513/2024

Certificação Digital: JD92PDTL-DPODN2ZE-UGY4LHAE-JFLZ93OE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
INEXIGIILIDADE Nº 003/2024 
CONTRATO Nº 503/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:   Cori Orlene Santo De Souza 
CPF nº: 037.660.965-67 
 
 
OBJETO:  Credenciar imóveis para fins de locação para atender a demanda social de famílias em vulnerabilidade, 

amparadas pela Lei de Benefícios Eventuais, que se encontrem em situação de risco no município, atendendo a demanda 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Jaguaquara. 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 08.00 - Fundo Municipal de Assistencia Social 

ÓRGÃO: 08.01 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

ELEMENTO: 33.90.48.00 - Outros Auxilio Financeiros a Pessoas Fisicas 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.042 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistencia Social 

FONTE: 500 – Recusos Livre 

 

 

 

 

 
VALOR GLOBAL: R$ 816,70 (oitocentos e dezesseis e setenta centavos) 
 
 
 

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses e 10 (dez) dias. 

ASSINATURA: 21 de maio de 2024. 

 

Edição 1.588 | Ano 3
28 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: JD92PDTL-DPODN2ZE-UGY4LHAE-JFLZ93OE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 
INEXIGIBILIDADE 018/2024 
CONTRATO Nº 439/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
CONTRATADO: 54.581.485 DARLAN MIRANDA SAMPAIO  
CNPJ Nº: 54.581.485/0001-83 
 
OBJETO:  Credenciar microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais para prestação de 
serviços de locação de veículos, com disponibilização de motorista, para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

ENTIDADES: 
01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
02.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUAQUARA 
03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.00 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA: 
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
04.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
06.01 - SECRETARIA DE GOVERNO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
08.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DOTAÇÃO: 
2.003- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
2.009 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2.025 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
2.032 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
2.035 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.052 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
2.059 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL – FMS 
ELEMENTO: 33.90.30.00; 
FONTE: 500; 5001-01; 5001-02; 600; 553; 540. 

 
 
VALOR GLOBAL: R$ 13.484,16 (treze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos) 
 

VIGENCIA: 08 (oito) meses. 

ASSINATURA: 02 de maio de 2024. 

Edição 1.588 | Ano 3
28 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: JD92PDTL-DPODN2ZE-UGY4LHAE-JFLZ93OE
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 439/2024, Nº 503/2024, Nº 513/2024


		2024-06-28T09:08:47-0300




